Membrum Posterius Politicum.
De situ et opportunitatibus Inclyti Comitatus Kis-Hont [!]

- §. 1. De hodiernis incolis, Hungaris, Slavis, Germanis; unde singulae nationes venerint, qua dialecto, loquantur in sua quisque lingua.
 §. 2. De singularum nationum vestitu, victu, et moribus et consuetudinibus, circa puerperia, nuptias et sepulturas, etc.
 §. 3. De incolarum occupationibus, et quomodo vitam tolerant, quibus affliguntur miseriis etc.
 §. 4. De Familiis Nobilibus et Illustribus, quae in Comitatu degunt, et horum [!] praerogativis, moribus etc. Genealogiis.
 §. 5. De administratione Comitatus, ubi catalogus Supremorum Comitum, inde a retrusa aetate contextus.
 §. 6. Catalogus Vice-Comitum, et <de> locis congregationum, et sedriarum.
 §. 7. De insignibus Comitatus, et a quo ea rege, quali cum diplomate acceperint?
 §. 8. De Dominiis, quae sunt in Inclyto Comitatu, quot? quae? ad quos pertinentia? [p. 3.]

Pars Specialis
de processibus Inclyti Comitatus Nagy-Hont

Membrum I.

De processu Schemnitzienti

Huius magnitudo definiatur, et qua se diffundat, montosus an planus sit? A Slavis, Germanis an Hungaris, colatur.

Sectio I.
De liberis et regiis urbibus huius Processus.

Adnotentur circa urbes singulas, idque accurate:

- §. 1. Nominis ratio, urbis primi conditores.
 §. 2. Primaevi incolae, et horum migrationes atque mixtura.
 §. 3. Cives, ex quibus constant nationibus, qui singularum mores, instituta, vestitus, occupatio.
 §. 4. De urbium privilegiis, diplomatibus simul communitatis.
 §. 5. De magistratuum ratione, et quando ei quoque ritu creentur.
 §. 6. De aedificiis, sacris et profanis, publicis et privatis.
 §. 7. De agro civitatibus admenso, etc. etc.
 §. 8. De fatibus urbis, inde a primo ortu, usque ad nostra tempora, et de hodierno urbis statu, etc. etc.

Sectio II.

De oppidis processus huius privilegiatis.

Eadem hic methodus, quae circa urbes observanda veniet, adnotatis tamen, dominis terrestribus. [p. 4.]

Sectio III.
De arcibus huius processus.

Explicanda autem, hic venient sequentia:

- §. 1. Nominis origo, arcis conditores, possessores varii.
- §. 2. Arcis aedificia, propugnacula, et quo sint habitu singula.
- §. 3. Arcis oppugnationes, et fata reliqua.
- §. 4. Quale habeat adnexum dominium et cui pareat.
- §. 5. Hodiernus arcis habitus.

Sectio IV.
De pagis huius processus.

Circa singulos pagos expromi rogatur eius situs, et viciniis distantia; a quibus colatur, quo sit agro, vino an frumento magis proficiat; qui sint incolarum mores, ad quem vel quos pertineat: et quae erunt digna memoratu, reliqua.